
Sagrario Aldana Sánchez  613068820
145.81 kW 26 de Enero de 2026

GDMTO 679060712649

17,407 kWh prom. $ 49,971

241 17,177 kWh $1,126

97.75 % MES $ 48,845

$599,651.00 MXN $26,788.00 MXN $572,863.00 MXN

605 W 241 674.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.9 AÑOS



Propuesta 1 26 de Enero de 2026 10 de Febrero de 2026

# 20260030

Sagrario Aldana Sánchez  
613068820

sagrario.aldana09@gmail.com

241 Trina 605W

122 Growatt Inverter 1 kW

1 DATA MANAGMENT

241 UVIE

241 UIIE

241 cable

241 ESTRUCTURA K2

1 VIÁTICOS

Subtotal $ 447,149.94

Descuento $ 22,357.50

IVA $ 67,966.79

TOTAL (MXN) $ 492,759.23

COTIZACIÓN VÁLIDA HASTA EL 30 DE ENERO

4921192155 grupoenersus@gmail.com



1 $ 599,651.00 $ 26,788.00 $ 0.00 $ 572,863.00 $ 572,863.00 $ 80,103.77

2 $ 617,640.53 $ 27,591.64 $ 0.00 $ 590,048.89 $ 590,048.89 $ 670,152.66

3 $ 636,169.75 $ 28,419.39 $ 0.00 $ 607,750.36 $ 607,750.36 $ 1,277,903.02

4 $ 655,254.84 $ 29,271.97 $ 0.00 $ 625,982.87 $ 625,982.87 $ 1,903,885.88

5 $ 674,912.48 $ 30,150.13 $ 0.00 $ 644,762.35 $ 644,762.35 $ 2,548,648.24

6 $ 695,159.86 $ 31,054.63 $ 0.00 $ 664,105.22 $ 664,105.22 $ 3,212,753.46

7 $ 716,014.65 $ 31,986.27 $ 0.00 $ 684,028.38 $ 684,028.38 $ 3,896,781.84

8 $ 737,495.09 $ 32,945.86 $ 0.00 $ 704,549.23 $ 704,549.23 $ 4,601,331.07

9 $ 759,619.95 $ 33,934.24 $ 0.00 $ 725,685.71 $ 725,685.71 $ 5,327,016.78

10 $ 782,408.54 $ 34,952.26 $ 0.00 $ 747,456.28 $ 747,456.28 $ 6,074,473.06

11 $ 805,880.80 $ 36,000.83 $ 0.00 $ 769,879.97 $ 769,879.97 $ 6,844,353.03

12 $ 830,057.22 $ 37,080.86 $ 0.00 $ 792,976.37 $ 792,976.37 $ 7,637,329.40

13 $ 854,958.94 $ 38,193.28 $ 0.00 $ 816,765.66 $ 816,765.66 $ 8,454,095.06

14 $ 880,607.71 $ 39,339.08 $ 0.00 $ 841,268.63 $ 841,268.63 $ 9,295,363.69

15 $ 907,025.94 $ 40,519.25 $ 0.00 $ 866,506.69 $ 866,506.69 $ 10,161,870.38

16 $ 934,236.72 $ 41,734.83 $ 0.00 $ 892,501.89 $ 892,501.89 $ 11,054,372.26

17 $ 962,263.82 $ 42,986.88 $ 0.00 $ 919,276.94 $ 919,276.94 $ 11,973,649.21

18 $ 991,131.74 $ 44,276.48 $ 0.00 $ 946,855.25 $ 946,855.25 $ 12,920,504.46

19 $ 1,020,865.69 $ 45,604.78 $ 0.00 $ 975,260.91 $ 975,260.91 $ 13,895,765.37

20 $ 1,051,491.66 $ 46,972.92 $ 0.00 $ 1,004,518.74 $ 1,004,518.74 $ 14,900,284.11

21 $ 1,083,036.41 $ 48,382.11 $ 0.00 $ 1,034,654.30 $ 1,034,654.30 $ 15,934,938.41

22 $ 1,115,527.50 $ 49,833.57 $ 0.00 $ 1,065,693.93 $ 1,065,693.93 $ 17,000,632.34

23 $ 1,148,993.33 $ 51,328.58 $ 0.00 $ 1,097,664.75 $ 1,097,664.75 $ 18,098,297.09

24 $ 1,183,463.12 $ 52,868.44 $ 0.00 $ 1,130,594.69 $ 1,130,594.69 $ 19,228,891.78

25 $ 1,218,967.02 $ 54,454.49 $ 0.00 $ 1,164,512.53 $ 1,164,512.53 $ 20,393,404.31

Calle cantil No. 19



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 16,459.9 13,094.0 15,574.5 16,792.2 18,341.1 16,984.5 18,873.3 19,573.2 18,734.7 18,177.2 16,375.2 16,650.3

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 14,400.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cantil No. 19



Calle cantil No. 19


